ARTICULUS NONUS

Utrum homo possit mereri perseverantiam.

- Praenotanda.** — Perseverantia tripliciter dicitur. — Quonam sensu in hoc a perseverantia sumatur. — Definatur sensus quaestionis. 652
- Conclusio 1.** — Patet, quod perseverantia viae non cadit nec cadere potest sub merito. 654
- Conclusio 2.** — Perseverantiae donum aliquis petendo a Deo impetrat vel sibi vel aliis, quamvis sub merito non cadat. 661
- Conclusio 3.** — Perseverantia gloriae cadit sub merito sive de congruo sive de condigno. 663

ARTICULUS DECIMUS

Utrum temporalia bona cadant sub merito.

- Praenotanda.** — Deus utitur libero hominum arbitrio. — Multiplex bonorum temporalium genus. — Bona omnia temporalia sunt bona secundum quid, non simpliciter. — Meritum de condigno et meritum de congruo. — Meritum simpliciter dictum, et meritum dictum secundum quid 668
- Conclusio 1.** — Si temporalia bona considerentur prout sunt utilia ad opera virtutum, quibus perducimur in vitam æternam, secundum hoc directe et simpliciter cadunt sub merito. 671
- Conclusio 2.** — Si autem considerentur temporalia bona secundum se, non simpliciter, cadunt sub merito, sed secundum quid 675
- Conclusio 3.** — Etiam peccatores per opera, in quibus non habent rectam intentionem, temporalia bona recipiunt a Deo tamquam praemium seu mercedem 679

EPILOGUS

- Via D. Thomae et via Molinae. 685
- Via Molinae et via Scoti. 693
- Quid dicendum de doctrina Scoti et Molinae circa hanc de gratia materiam. — Sententia, quam hac de re Dominicus Soto protulit, rogatus a PP. in Concilio Tridentino. — Determinatio Concilii Tridentini. — D. Thomas nullum ponit meritum congrui ante infusionem gratiae. — Opera bona naturalia, quae absque speciali auxilio facta praecedunt gratiam sanctificantem, nullo modo dicenda sunt meritoria de congruo ad gratiam suscipiendam. — Quid dicendum de doctrina illorum theologorum, qui ponunt actus bonos naturales esse meritorios gratiae de congruo; vel qui ponunt facientibus quod est in se ex solis naturae viribus Deum, ex pacto, ex statuta lege, non denegare gratiam 701
- Corollaria.** — Facientibus quod in se est ex solis naturae viribus, nulla est lex pactumque nullum ex parte Dei conferendi eis gratiam. — Liberum hominis arbitrium non posse absque auxilio gratiae assentire his quae sunt fidei, tamquam a Deo revelatis. — Liberum hominis arbitrium in statu naturae lapsae non posse absque auxilio gratiae diligere Deum naturaliter super omnia. — Liberum hominis arbitrium non posse absque auxilio gratiae credere, sperare, diligere ac poenitere de peccatis propter Deum super omnia dilectum, neque quoad substantiam ipsorum actuum. — Praedicti actus credendi, sperandi, diligendi ac poenitendi

non efficiuntur nec effici possunt supernaturales et prout ad salutem oportet, ex eo quod Deus se inserat talibus actibus, illos suo supernaturali influxu acuendo et incendiando, ut Molina in sua *Concord.* q. 14. a. 13. disp. 45. tradit. — Praedicti actus credendi, sperandi, diligendi ac poenitendi efficiuntur et sunt supernaturales ex eo, quod Deus, ut auctor gratiae est, movet et applicat liberum hominis arbitrium ad credendum, sperandum, diligendum et poenitendum sicut oportet, ut homini justificationis gratia conferatur. — Actus credendi, sperandi, diligendi et poenitendi de peccatis propter Deum summe dilectum, quibus homo ultimo disponitur ad gratiam sanctificantem suscipiendam, eliciuntur a libero hominis arbitrio secundum quod movetur a Deo per illam motionem, qua Deus infundit ipsam gratiam et caritatem aliosque supernaturales habitus

715

Scopus totius tractatus

723